
مدیرعامل انجمن روشن بین اصفهان:

با پرسشگری حقوق نابینایان را 
احیا کنیم

مدیرعامــل انجمن روشــن بین اصفهان گفت: 
جامعه با بی توجهی به جمعیت نابینا و کم بینای 
کشــور، از اســتعداد خالص این افــراد بی بهره 
می مانــد ضمن اینکــه معلولان هــم در بروز و 
شکوفایی و تســهیل زندگی با مشــکل مواجه 
می شــوند. علیرضا حیدری، اظهار کــرد: افراد 
نابینا و کم بینا به امکانات خاصی در جامعه نیاز 
دارند تــا بتوانند توانایی های خود را در ســطح 
جامعه نشــان دهند. وی افزود: این مســئله در 
کشــورهای مختلف مدنظر دولتمردان کشــور 
است و تجربه نشان داده اســت که با در اختیار 
گذاشــتن امکانات کافی، نابینایان به ســرعت 
رشــد داشــته اند و به افراد مفیدی برای جامعه 
تبدیل شــده اند. حیدری ادامه داد: کشورهای 
خارجی در مباحث مربوط به مناسب ســازی به 
نابینایان بیشتر اهمیت می دهند، چون این گروه 
بیشترین استفاده را از این امکانات دارند. بعضی 
از امکانات در کشور خودمان هم وجود دارد، مثل 
کف پوش های خیابان، اما بســیاری از امکانات 
مورد نیاز برای مناسب سازی در دسترس نیست 
یا به صورت درست و مهندســی شده ای تعبیه 
نشده اند. وی اضافه کرد: هنوز در رابطه با وسایل 
حمل و نقــل عمومی تدبیری بــرای نابینایان و 
کم بینایان در نظر گرفته نشــده است و همین 
مســئله می تواند یکی از دلایل انــزوای حدود 
8000 نفر از افراد استان که مشکل بینایی دارند 
شده باشد. حیدری گفت: در حال حاضر نابینایان 
توانایی های مختلفی دارند که امکان اشــتغال 
آن ها را فراهم کرده است. بســیاری از نابینایان 
دارای مدارک تحصیلی بالا هستند، بخش دیگری 
دارای توانمندی در حوزه های صنایع دســتی، 
زبان، کامپیوتر، الکترونیک و به تازگی در عرصه 
ماساژ و طب سنتی هســتند. وی افزود: موهبتی 
که در بین افراد نابینا وجود دارد این است که فرد 
نابینایی که توانمندی خاصی نداشــته باشد، یا 
نداریم یا کم داریم و  به رغم اینکه این افراد بینایی 
ندارند، مورد حمایت قــرار نمی گیرند. حیدری 
خاطرنشان کرد: قوانینی که در مورد معلولان و 
به خصوص معلولان بینایی وجود دارد روی زمین 
مانده است. حمایت هایی که باید به لحاظ قانونی 
از فرد کارآفرین و کارفرما بشود، در مورد نابینایان 
نمی شود و باید از مســئولان بخواهیم تا سهمیه 
معلولان را به آن ها تخصیص دهند و از نمایندگان 
مجلس، وزرا و بالاترین مقامات کشور بپرسیم و با 

پرسشگری حقوق نابینایان را احیا کنیم.
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اصفهان
Esfahan11  با ورود اپلیکیشن »نوبت آنلاین«  

در مسیر تحقق اقتصاد دانش بنیان

کابوس نوبت گیری از پزشکان 
پایان یافت

مدیر عامل سامانه نوبت آنلاین با اشاره به اینکه در 
قرن بیست و یکم دنیا به سمت اقتصاد دانش بنیان 
یا اقتصاد بی وزن می رود، اظهار داشــت: این به 
معنای آن است که ما بتوانیم از طریق دانش فنی 
و تخصص فناوری و اطلاعات درآمد کسب کنیم. 
سید خدارحم هاشمی افزود: در حال حاضر اقتصاد 
نفتی دیگر در صدر جدول پولسازترین اقتصادهای 
دنیا نیســتند و اگر آمارهای ســال های گذشته 
اقتصاد ایران را نگاه کنید می بینید که شرکت های 
دانش بنیان و اینترنتــی بخش اعظمی از اقتصاد 
 TURNOVER ًرا در دست گرفته اند و اصطلاحا
مالی بالایی دارند. وی بیان داشــت: مهم ترین، 
کارآمدترین، پولسازترین و کاربردی ترین دانش 
روز دنیا که بسیار گســترده و زیربنای بسیاری 
از علــوم و بخش های اقتصادی تمام دنیاســت، 
دانش IT است. هاشمی با تاکید بر اینکه یکی از 
مزایای پرونده ســلامت الکترونیک، نوبت دهی 
آنلاین پزشکی است، تصریح کرد: صرفه جویی در 
زمان اخذ نوبت، با تسریع انجام خدمات بهداشتی 
درمانی و جلوگیری از اقدامات تکراری و مراجعات 
بی مورد، ســبب صرفه جویی در زمان بیماران و 
پرسنل درمانی و پزشــکی، نظم در کارها، صرفه 
جویی مالی و نیز حل بخشــی از معضل ترافیک 
آلودگی هوا و... می شود. مدیر سامانه نوبت آنلاین 
گفت: در این ســامانه آنلاین قابلیــت آن وجود 
دارد تا در بیمارستان برای بخش های تخصصی 
و فوق تخصصی بدون تجمع بی مورد بیماران و 
همراهانشان، نوبت ارائه شود و همچنین ترافیک 

شهری را کاهش می دهد.

کوتاه ازاصفهان 

کاهش داوطلبان اصفهانی کنکور ارشد 98آبِ کشت غله کشاورزان اصفهان تا پایان خرداد بسته می شود
دبیر اجرایی نظام صنفی کشاورزی استان اصفهان گفت: قرار است از 25 تا 30 خردادماه در یک شیب ملایم آب کشت غله بسته شود و تا 
پایان خردادماه نیز برنامه توزیع آب تابستان از سوی وزارت نیرو اعلام شود. اسفندیار امینی با اشاره به آخرین زمان جریان زاینده رود جهت 
تحویل حقابه کشاورزان، اظهار کرد: جلسه کمیته 15 نفره در اصفهان برگزار شد و با توجه به کشت دیرهنگام غله مطابق برنامه ریزی های 
صورت گرفته، نیاز آبی کشاورزان همچنان ادامه دارد. وی افزود: براین اساس قرار شد از 25 تا 30 خردادماه در یک شیب ملایم آب کشت 
غله بسته و تا پایان خردادماه نیز برنامه توزیع آب تابستان از سوی وزارت نیرو اعلام شود. دبیر اجرایی نظام صنفی کشاورزی استان اصفهان 
ادامه داد: این حقابه برای کشت غله کشاورزان غرب و شرق اصفهان بود و مطابق مصوبه کمیته 15 نفره، وزارت نیرو تا پایان خردادماه باید 
برنامه خود را برای کشت صیفی و درختان اعلام کند و اگر وزارتخانه تا آن زمان اقدامی نکرد تصمیمات جدید در این کمیته اتخاذ خواهد شد.

رئیس ستاد آزمون استان اصفهان با اعلام خبر کاهش داوطلبان اصفهانی کنکور ارشد 98 گفت: در شهر اصفهان 33 هزار و 257 نفر داوطلب شرکت 
در آزمون رشد سال 98 وجود دارد که از این تعداد 18 هزار و 63 نفر داوطلب زن و 15 هزار و 194 نفر داوطلب مرد هستند. محمدرضا ایروانی با 
اشاره به اینکه آزمون ورودی کارشناسی ارشد سال 98 همزمان در سراسر کشور پنج شنبه 23 و جمعه 24 خردادماه برگزار می شود، اظهار کرد: 
این آزمون در دو نوبت صبح و بعد از ظهر پنج شنبه و یک نوبت صبح جمعه در 132 کد رشته برگزار خواهد شد. وی افزود: همزمان با آزمون کنکور 
ارشد، المپیاد علمی متمرکز دانشجویی نیز برگزار می شود. رئیس ستاد آزمون استان اصفهان با بیان اینکه در استان اصفهان در مجموع 43 هزار 
و 728 نفر داوطلب شرکت می کنند، خاطرنشان کرد: از این تعداد 23 هزار و 177 نفر معادل 53 درصد داوطلب زن و 20 هزار و 551 نفر معادل 

47 درصد داوطلب مرد هستند.

موزه آبفای استان اصفهان باید با نگاه ملی راه اندازی شود
رئیس گنجینه ملی آب ایران در بازدید خانه فرهنگ آب اصفهان:

رئیس گنجینه ملی آب ایران گفت: موزه 
صنعت آب و فاضلاب استان اصفهان باید با 
نگاه ملی و در شأن پایتخت فرهنگی جهان 
اسلام ایجاد شود. چون اصفهان در کشور 
تنها شهری است که خانه فرهنگ آب دارد.
مهندس رضا راعــی در جریــان بازدید 
از خانه فرهنگ آب اصفهــان بر انتخاب 
مکانی مناســب برای راه اندازی گنجینه 
صنعت آبفای اســتان اصفهان تاکید کرد 
و گفت: اســتان اصفهان ظرفیت داشتن 
موزه تخصصی آب و آبفا را دارد و گنجینه 
ملی آب ایران از این حرکت های ســازنده 

فرهنگی حمایت می کند.
وی گفت: هم اکنــون کار احداث موزه یا 
پارک موزه آب در اســتان های مرکزی، 
آذربایجان شــرقی )تبریز( و خوزستان در 
حال انجام اســت و در شهر شــاهرود نیز 
بخش خصوصی اقدام به راه اندازی موزه آب 
کرده که 70 درصــد آن مربوط به صنعت 
آب و فاضلاب است. وی با تاکید بر آموزش 
مصرف بهینه در خانــه فرهنگ آب اعلام 
کرد: در حال حاضر اصفهان دارای مرکزی 
تحت عنوان خانه فرهنگ آب است و انتظار 
مــی رود در این مرکز که اقشــار مختلف 
جامعه تحت آموزش مصــرف بهینه قرار 
می گیرند این فعالیت مهم فرهنگی با قوت 
ادامه یابد و در این راستا موسسه گنجینه 
ملی آب نهایت همکاری را با خانه فرهنگ 

آب در دستور کار قرار می دهد.

 رئیس گنجینه ملی آب ایران تأسیس موزه 
آب در اصفهان را ضروری دانست و خاطر 
نشان ساخت: با توجه به اینکه بیش از نیم 
قرن از فعالیت صنعــت آب و فاضلاب در 
اصفهان می گذردو قدمت صنعت آبفا در 
اصفهان بیش از سایر نقاط در کشور بوده 
و تأسیس موزه آب در اصفهان بسیار حائز 
اهمیت است. وی ادامه داد: تأسیس خانه 
فرهنــگ آب و کارکرد آن نیــز به عنوان 
الگوی مفید پیرامون ترویج مصرف بهینه 
آب باید در ســطح ملی اطلاع رسانی شود 
تا از این تجربه، ســایر اســتان های دیگر 
بهره مند شــوند. راعی اعلام کرد: سازمان 
گنجینه ملــی آب نهایت همــکاری را با 

شرکت آبفا در راستای تأسیس موزه آب در 
اصفهان در دستور کار قرار می دهد. مدیر 
روابط عمومی و آمــوزش همگانی آبفای 
اســتان اصفهان نیز در این بازدید گفت: 
هدف شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان 
از راه انــدازی این موزه، حفــظ و نمایش 
اســناد، مدارک، تجهیزات، دستاوردها و 
پیشــرفت های صنعت آب و فاضلاب در 
نیم قرن اخیر است. سید اکبر بنی طبا نیز 
افزود: در عین حال آبفای استان اصفهان به 
دنبال ارائه آموزش های عمومی و تخصصی 
به علاقه مندان در کنار بازدید از موزه است. 
وی گفت: به همین دلیل شــرکت آب و 
فاضلاب استان اصفهان در صدد استقرار و 

افتتاح گنجینه و مرکز آموزشی تخصصی 
نظیر خانه فرهنگ آب در یک مکان وسیع 

و در دسترس شهروندان است.
مدیر روابط عمومی و آمــوزش همگانی 
شرکت آب و فاضلاب اســتان اصفهان به 
نقش خانه فرهنگ آب در نهادینه کردن 
مصرف بهینه آب در جامعــه پرداخت و 
اظهار داشت: هم اینک خانه فرهنگ آب 
اصفهان نقــش بــارزی را در امر آموزش 
مدیریت مصــرف  ایفا می کنــد. درواقع 
تأسیس خانه فرهنگ آب که در نوع خود 
در کشور بی نظیر است راهبرد فرهنگسازی 
را در مســیر واقعی خود قرار داده اســت. 
مدیرروابــط عمومی و آمــوزش همگانی 

شرکت آب و  فاضلاب استان اصفهان  گفت: 
به منظور پاسداشت آب و فرهنگ سازی 
مصرف ، تأسیس و راه اندازی خانه فرهنگ 
آب را اصفهان دردستور کار قرار دادیم.  وی 
هر رفتاری که در جامعه صورت می گیرد را 
بازتاب آموزش و فرهنگ آن جامعه برشمرد 
و خاطر نشا ن ساخت: یکی از اهداف خانه 
فرهنگ آب آمــوزش راهکارهای مصرف 
بهینه آب به گروه ســنی مختلف بوده و 
تلاش شده تا با رسوخ در بین دانش آموزان 
بتــوان رعایت  الگوی مصــرف و فرهنگ 
صحیح مصرف آب را برای این دســته از 

گروه سنی نهادینه کرد. 
بنابراین با اقدامــات و پیگیری های خانه 
فرهنگ آب از اداره کل آموزش و پرورش 
اســتان اصفهان وســازمان بهزیستی و 
همچنین با به کارگیــری مربیان مجرب 
هنری زمینه های فرهنگسازی در سنین 
مهدکــودک تا نوجــوان دردســتور کار 
قرار دارد. مدیر روابــط عمومی و آموزش 
همگانی شرکت آبفا استان اصفهان با اشاره 
به راه انــدازی کارگاه مدیریت مصرف آب 
درخانه فرهنگ گفــت: کارگاه مدیریت 
مصرف آب راه اندازی شده تا در این کارگاه 
بازدیدکنندگان به صورت عملی و مستقیم 
با لوازم و تجهیــزات کم مصرف در محیط 
منزل و محل کار آشــنا شــوند و تفاوت 
مصرف را در شیرآلات قدیمی و شیرآلات 

کم مصرف مشاهده کنند. 
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